令和５年１２月１５日

報道機関各位

長岡市消防本部総務課長

防火・防災の決意を新たに

令和６年 消防出初式を開催！

 新春にあたり、防火・防災の決意を新たに「安全で安心なまち長岡」を目指し、災

害のない平和な年であるように願いを込めて、令和６年消防出初式を開催します。

 大手通りで消防団員約５５０人による一斉放水と分列行進を行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いた

だくとともに、当日はぜひ取材くださるようお願いいたします。

令和６年 消防出初式

１ 日   時  令和６年１月７日（日）午後１時～２時２０分

２ 場所・内容  観閲式（午後１時～１時３０分）

        ・場所：大手通り、アオーレ長岡ナカドマ

         ・内容：くす玉割り、一斉放水、分列行進、消防車両展示

            消防団員募集及び防火広報活動

式典（午後１時４０分～２時２０分）

・場所：アオーレ長岡アリーナ

・内容：表彰、学生消防団活動認証状交付、消防団協力事業所

表示証交付、市長あいさつ、来賓祝辞、消防団長訓示

※例年どおり、市民などの一般参観ができます。

３ そ の 他   当日の午前中に、各地域でも方面隊の消防出初式を行います。

詳細はお問い合わせください。

長岡市

令和６年１月４日

報道機関各位

 令和５年１２月１５日付けでリリースした下記について、令和６年能登半島

地震による被害状況、今後の余震への備えおよび本市消防職員２７人が緊急消

防援助隊として石川県能登地域で救助活動を行っていること（※）等を鑑み、

中止することとしましたのでお知らせします。

 なお、各地域での方面隊の消防出初式も中止することとしました。

 （※）別紙参照

                          消防本部総務課長

問い合わせ：消防本部総務課 近藤

  TEL０２５８－３５－２１９２

令和６年 消防出初式を中止します